



ЦЕНТРАЛЬНА СПІЛКА СПОЖИВЧИХ ТОВАРИСТВ УКРАЇНИ
ЛЬВІВСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Система управління якістю

Концепція освітньої діяльності

Розглянуто та схвалено на
засіданні Вченої ради,
протокол № 7
від "16" лютого 2018 р.

Розглянуто та схвалено
зміни і доповнення на
засіданні Вченої ради,
протокол № 6
від "31" січня 2022 р.



ЗАТВЕРДЖУЮ

Ректор П. О. Куцик

П. О. Куцик

01 лютого 2022 р.

уведене в дію наказом ректора
№ 32/01 від 01 лютого 2022 р.

КОНЦЕПЦІЯ
ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ НА ДРУГОМУ
(МАГІСТЕРСЬКОМУ) РІВНІ ВИЩОЇ ОСВІТИ
У ЛЬВІВСЬКОМУ ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОМУ
УНІВЕРСИТЕТІ

ЛЬВІВ – 2022

	ЦЕНТРАЛЬНА СПІЛКА СПОЖИВЧИХ ТОВАРИСТВ УКРАЇНИ ЛЬВІВСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ	
	Концепція освітньої діяльності на другому (магістерському) рівні вищої освіти	
	Концепція	СУЯ - 2022

1. ПРЕАМБУЛА

Магістратура є основною формою підготовки здобувачів ступеня магістра на другому (магістерському) рівні вищої освіти (ст.5 Закону України “Про вищу освіту” від 1 липня 2014 року № 1556-VII).

Підготовка здобувачів другого (магістерського) рівня здійснюється в магістратурі Львівського торговельно-економічного університету (далі – Університету) в межах ліцензованого обсягу за спеціальностями 051 – Економіка (ОПП “Міжнародна економіка”), 071 – Облік і оподаткування (ОПП “Облік і оподаткування”), 072 – Фінанси, банківська справа та страхування (ОПП “Фінанси, банківська справа та страхування”), 073 – Менеджмент (ОПП “Менеджмент”), 075 – Маркетинг (ОПП “Маркетинг”), 076 – Підприємництво, торгівля та біржова діяльність (ОПП “Підприємництво, торгівля та біржова діяльність”), 081 – Право (ОПП “Право”), 181 – Харчові технології (ОПП “Харчові технології”), 241 – Готельно-ресторанна справа (ОПП “Готельно-ресторанна справа”), 242 – Туризм (ОПП “Туризм”), 292 – Міжнародні економічні відносини (ОПП “Міжнародні економічні відносини”).

Загальна концепція освітньо-наукової діяльності Університету полягає у збалансованому поєднанні освітньої, науково-дослідницької, організаційної та просвітницької роботи.

Місією Університету є проведення фундаментальних та прикладних наукових досліджень з економічних та технічних наук з метою отримання принципово нових знань та пошук шляхів їх практичного впровадження з метою якомога швидшого реагування на виклики сьогодення; збереження та підвищення ролі вітчизняної науки як важливого чинника модернізації та реформування економіки країни; збільшення внеску Університету у забезпечення ефективного економічного і соціального розвитку України, посилення її обороноздатності та національної безпеки. Університет є осередком освіти і науки з власними багаторічними традиціями підготовки фахівців найвищої кваліфікації, з високоінтелектуальним, творчим колективом науково-педагогічних працівників, котрі працюють на засадах академічної доброчесності, високого професіоналізму, креативності та духовності. Базовими цінностями у освітньої діяльності Університету є постійний науковий пошук та впровадження наукових досягнень у освітній процес, досконалість у професії, етичні цінності, повага та самоповага, прагнення до успіху, прихильність до національних духовних та культурних цінностей.

	ЦЕНТРАЛЬНА СПІЛКА СПОЖИВЧИХ ТОВАРИСТВ УКРАЇНИ ЛЬВІВСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ	
	Концепція освітньої діяльності на другому (магістерському) рівні вищої освіти	
	Концепція	СУЯ - 2022

Стратегія Університету полягає в його утвердженні як провідного освітньо-наукового центру України та світу у галузях економіки, обліку та оподаткування, підприємництва, міжнародних економічних відносин, фінансів, маркетингу, менеджменту та ряду інших наук та спрямована на підготовку фахівців найвищої кваліфікації готових до активної наукової та професійної діяльності в умовах нестабільного економічного, соціального та політичного середовища.

Міжнародна співпраця з провідними освітньо-науковими центрами Європи та світу, подальше зміцнення та розширення кооперації з партнерами з-за кордону, як і пошук нових наукових контактів та активне залучення талановитої молоді до наукової роботи є запорукою успішної освітньої діяльності Університету в найближчій перспективі.

Концепція освітньої діяльності Університету є основою та базисом організації навчального процесу на другому (магістерському) рівні вищої освіти. Дана концепція розроблена з врахуванням вимог Програми діяльності Львівського торговельно-економічного університету на 2020-2025 роки та є невід'ємною складовою основних стратегічних напрямків розвитку Університету відповідно до його місії та ключових цінностей.

2. МЕТА ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Основною метою освітньої діяльності Університету є підготовка висококваліфікованих і конкурентоспроможних на вітчизняному та міжнародному ринку праці фахівців для подальшого працевлаштування у закладах вищої освіти, наукових установах, на керівних посадах на підприємствах різних форм власності та сфер діяльності, в органах державної влади і управління на другому (магістерському) рівні вищої освіти, для забезпечення ефективного економічного і технологічного розвитку України, посилення її обороноздатності, національної безпеки, шляхом залучення талановитої молоді до наукової роботи, її підготовки для діяльності в науково-дослідній сфері, підтримки безперервності науково-дослідницького процесу, утвердження національних та загальнолюдських цінностей.

Важливою складовою на шляху до цієї мети повинна стати активна позиція Університету щодо формування у суспільства та держави розуміння ролі та значення інтеграції вищої освіти з фундаментальною наукою як найважливішої запоруки успіху країни в цілому в умовах надскладних викликів сьогодення.

	ЦЕНТРАЛЬНА СПІЛКА СПОЖИВЧИХ ТОВАРИСТВ УКРАЇНИ ЛЬВІВСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ	
	Концепція освітньої діяльності на другому (магістерському) рівні вищої освіти	
	Концепція	СУЯ - 2022

3. ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ УНІВЕРСИТЕТУ

Освітня діяльність Університету базується на таких **принципах**:

- підготовка фахівців, що відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для 7-го кваліфікаційного рівня, який передбачає здатність особи розв'язувати комплексні проблеми в галузі професійної та/або дослідницько-інноваційної діяльності, глибоке переосмислення наявних та створення нових цілісних знань та/або професійної практики, які мають сучасні концептуальні та методологічні знання в галузі економіки та ряду суміжних предметних галузей знань;
- спрямування кадрової політики Університету на організацію ефективної спільної роботи талановитої молоді та провідних науковців, постійне підвищення кваліфікації науково-педагогічних кадрів, що забезпечує збереження та подальший розвиток існуючих наукових шкіл та появу нових;
- поєднання навчання з науково-дослідною, науково-практичною, науково-педагогічною роботою та інноваційною діяльністю, що передбачає опрацювання сучасних наукових вітчизняних та зарубіжних джерел інформації з фундаментальних та прикладних аспектів досліджень, опанування методології наукових досліджень, принципів наукової комунікації, принципів фінансування науково-дослідної роботи, принципів організації та проведення наукових заходів різного рівня;
- важливим аспектом освітньої діяльності є набуття здобувачами soft skills, зокрема комунікаційних навичок, адекватно та професійно спілкуватися як з науковою спільнотою, так і з громадськістю в Україні та за кордоном, в тому числі з використанням сучасних інформаційних та комунікаційних технологій;
- систематична і цілеспрямована підготовка фахових кадрів вищої кваліфікації через магістратуру в Університеті, що є гарантією неперервності освітнього процесу;
- забезпечення об'єктивної оцінки результатів навчання та набуттої кваліфікації;
- відповідність змісту освітньо-професійних програм потребам ринку праці і перспективам розвитку суспільства та економіки;

	ЦЕНТРАЛЬНА СПІЛКА СПОЖИВЧИХ ТОВАРИСТВ УКРАЇНИ ЛЬВІВСЬКИЙ ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ	
	Концепція освітньої діяльності на другому (магістерському) рівні вищої освіти	
	Концепція	СУЯ - 2022

– забезпечення рівноправного доступу всіх громадян до освітньо-професійних програм Університету незалежно від раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального походження, сімейного та майнового стану, місця проживання тощо;

– формування та забезпечення ефективного функціонування системи внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності Університету;

– створення для учасників освітнього процесу умов для реалізації самовдосконалення та навчання впродовж життя як основного принципу підготовки сучасного науковця;

– інтеграція Університету в міжнародну спільноту, продовження та поглиблення міжнародних освітніх зв'язків та співпраці, підтримка іміджу нашої країни як розвиненої у освітньому плані держави.

ДРУГИЙ (МАГІСТЕРСЬКИЙ) РІВЕНЬ ВИЩОЇ ОСВІТИ	
передбачає набуття здобувачами вищої освіти здатності до розв'язування задач дослідницького та/або інноваційного характеру у певній галузі професійної діяльності.	
СТУПІНЬ	МАГІСТРА (З ВІДПОВІДНОЇ СПЕЦІАЛЬНОСТІ)
ФОРМА НАВЧАННЯ	ДЕННА АБО ЗАОЧНА
НОРМАТИВНИЙ ТЕРМІН ПІДГОТОВКИ	1,5 РОКИ
ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ СКЛАДОВОЇ ОСВІТНЬО-НАУКОВОЇ ПРОГРАМИ	90 КРЕДИТІВ ЄКТС
ВИМОГИ ДО РІВНЯ ОСВІТИ ОСІБ, ЯКІ МОЖУТЬ РОЗПОЧАТИ НАВЧАННЯ	ДИПЛОМ БАКАЛАВРА (ДИПЛОМ СПЕЦІАЛІСТА, ДИПЛОМ МАГІСТРА)